DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU/CE

EXECUTIVO

Ano XI - Número: DCCXCVI de 13 de Julho de 2023

DATA: 13/07/2023

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio https://www.ipu.ce.gov.br/diariooficial.php ,

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 883683-2021

E-mail: gabinete@ipu.ce.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

Praça Abílio Martins, S/N, Centro, Ipu/CE

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Ipu

Assinado eletronicamente por:
Francisco Josemar Pereira Peres

CPF: ***.090.373-**
em 13/07/2023 18:18:37
IP com n°: 192.168.3.59

www.ipu.ce.gov.br/diariooficial.php?id=819

aDOM 1/6www.ipu.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 796/2023 - 13/07/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU/CE   |   EXECUTIVO   |

SUMÁRIO

CONCURSO PÚBLICO DA CÂMARA MUNICIPAL DE IPU

EDITAL DE CONVOCAÇÃO: 01/2023 - EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 01/2023

LICITAÇÕES

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS: 0082023PICULT/2023 - EXTRATO DO CONTRATO DE

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

aDOM

Assinado eletronicamente por: Francisco Josemar Pereira Peres - CPF: ***.090.373-** em 13/07/2023 18:18:37 - IP com n°: 192.168.3.59
Autenticação em: www.ipu.ce.gov.br/diariooficial.php?id=819

2/6www.ipu.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 796/2023 - 13/07/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU/CE   |   EXECUTIVO   |

CÂMARA MUNICIPAL DE IPU - CONCURSO PÚBLICO DA CÂMARA MUNICIPAL DE IPU - EDITAL DE
CONVOCAÇÃO: 01/2023

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 01/2023

A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE IPU, ESTADO DO CEARÁ, no uso
de suas atribuições legais, RESOLVE convocar os candidatos classificados, aprovados no
certame público nº. 01/2023, constante na lista abaixo, para comparecer à Secretaria da Câmara
Municipal, situado  na Avenida Vereador Francisco das Chagas Farias, 1109, Centro, Ipu/CE,
entre os dias 17 a 21 de julho do corrente ano, no horário de 08:00 às 12:00, para apresentar
documentos constantes do anexo único deste edital, e após o referido prazo, deverão ser
encaminhados para realização de exames médicos na Policlínica Municipal, necessário à
preparação dos atos de provimento de cargos constantes do quadro de pessoal da Câmara
municipal.

CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO
MARIA LAÍS MOURÃO DE FARIAS
ANABELLE CONCEIÇÃO FROTA OLIVEIRA
FRANCISCO ELOILSON SILVA SOARES

CARGO: RECEPCIONISTA
VANESSA TORRES DE OLIVEIRA

CARGO: REDATOR LEGISLATIVO
TAYANE CECILIA GOMES VIEIRA
BRENAKÉCIA CORDEIRO DOS SANTOS

CARGO: MOTORISTA
CIRO TORRES MARTINS JUNIOR

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
ALESSANDRA MARTINS DE CASTRO
FRANCISCA NAILA ALVES DE PAIVA
EDSON PAIVA GUILHERME

CARGO: VIGILANTE
ANTONIO MATEUS MARTINS CORREA
FRANCISCO ANTÔNIO SOUSA DA SILVA

AUTUE-SE - REGISTRE-SE - PUBLIQUE-SE

PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL DE IPU, EM 12 DE JULHO DE 2023

MARIA OLINDA BEZERRA MARTINS
Vereadora Presidente

aDOM

Assinado eletronicamente por: Francisco Josemar Pereira Peres - CPF: ***.090.373-** em 13/07/2023 18:18:37 - IP com n°: 192.168.3.59
Autenticação em: www.ipu.ce.gov.br/diariooficial.php?id=819

3/6www.ipu.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 796/2023 - 13/07/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU/CE   |   EXECUTIVO   |

ANEXO ÚNICO

LISTA DE DOCUMENTOS NECESSÁRIOS A FORMAÇÃO DO CADASTRO FUNCIONAL

· Duas (02) fotos 3x4 – recentes;
· Fotocópia da Carteira de Identidade;
· Fotocópia do CPF;
· Fotocópia da Certidão de Casamento ou Nascimento;
· Fotocópia da Certidão de Nascimento dos Filhos, caso os possua;
· Fotocópia do comprovante da Habilitação exigida para o desempenho das atribuições do

cargo de motorista.
· Fotocópia do título de eleitor bem como do comprovante de quitação com a Justiça

Eleitoral;
· Fotocópia do Comprovante de Quitação com o Serviço Militar para candidatos do sexo

masculino.
· Fotocópia do comprovante de residência.

DECLARAÇÕES

· Declaração de que ocupa outro cargo, emprego ou função pública, ou declaração de que
não ocupa outro cargo, emprego ou função pública;

· Declaração de bens;
· Declaração de dependentes.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Francisco Josemar Pereira Peres - CPF: ***.090.373-** em 13/07/2023 18:18:37 - IP com n°: 192.168.3.59
Autenticação em: www.ipu.ce.gov.br/diariooficial.php?id=819

4/6www.ipu.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 796/2023 - 13/07/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU/CE   |   EXECUTIVO   |

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA - LICITAÇÕES - EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS: 0082023PICULT/2023

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS. CONTRATANTE: Município de
IPU, localizado à Praça Abílio Martins, S/N, Centro, IPU, CE, CNPJ nº 07.679.723/0001 -08.
CONTRATADA: LIVE TALENTOS AGENCIAMENTO, PRODUÇÃO E PUBLICIDADE LTDA,
inscrita no CNPJ sob o nº 19.019335/0001 -80, com endereço na Avenida Queiroz Filho, nº 1700 -
Vila A Conjunto 67 - Bairro Vila Hamburguesa - Cep. 05.319-000, São Paulo - SP. FUNDAMENTO
LEGAL: Processo de licitação na modalidade de Processo de Inexigibilidade N° 0082023PICULT.
OBJETO: Contratação dos serviços artísticos da renomada Dupla ZEZÉ DE CAMARGO &
LUCIANO, para a realização do evento alusivo a festa de emancipação política do Município de
Ipu 2023. PREÇO: R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais). PRAZOS: Validade do contrato 60
(sessenta) dias. ORIGEM DOS RECURSOS: Os recursos do presente objeto correrão por conta
da Prefeitura Municipal de IPU na Dotação da Secretaria de Cultura, sob o nº
1001.04.122.0092.2.070.3.3.90.39.00, 1001.13.392.0054.2.071.3.3.90.39.00 e
1001.13.392.0054.2.072.3.3.90.39.00. DATA DO CONTRATO: IPU, 11 de Julho de 2023.
Signatários: CONTRATANTE: Raimundo José Aragão Martins - Ordenador de Despesas da
Secretaria Municipal de Cultura. CONTRATADA: LIVE TALENTOS AGENCIAMENTO,
PRODUÇÃO E PUBLICIDADE LTDA - Luiz Gustavo Alves Pereira - Sócio Administrador.

Ipu-CE, 11 de julho de 2023.

Raimundo José Aragão Martins
Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de Cultura

aDOM

Assinado eletronicamente por: Francisco Josemar Pereira Peres - CPF: ***.090.373-** em 13/07/2023 18:18:37 - IP com n°: 192.168.3.59
Autenticação em: www.ipu.ce.gov.br/diariooficial.php?id=819

5/6www.ipu.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 796/2023 - 13/07/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU/CE   |   EXECUTIVO   |

EQUIPE DE GOVERNO

Roberio Wagner Martins Moreira
Prefeito(a)

Antonieta Peres Martins
Vice-Prefeito(a)

Augusto Edivan Farias
Secretaria Municipal de Cidadania e Segurança

Simao Martins de Sousa Torres
Controladoria Geral do Município

Alberto Sousa Martins
Secretaria Municipal de Meio Ambiente

Sebastiao Monteiro da Silva
Autarquia Municipal de Meio Ambiente e Controle
Urbano de Ipu

Terezinha Rufino Moreira Mororo
Secretaria Municipal de Educação

Thiago Mororó Beserra
Serviço Autonomo de Água e Esgoto

Francisco Auristenio Araujo Paiva
Secretaria Municipal de Finanças

Raimundo Jose Aragao Martins
Secretaria Municipal de Administração e
Planejamento

Francisco Gilvan Farias Aragao
Secretaria Municipal de Infraestrutura

Augusto Edivan Farias
Autarquia Municipal de Transito de Ipu

Mabel Andrade Girao
Secretaria Municipal de Saúde

Silvio Carvalho Bezerra
Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Econômico e Tecnológico

Pedro Cesar Melo Tavares
Instituto de Previdência de Ipu

Francisco Fabio Pereira Pinto
Procuradoria Geral do Município

Raimundo Nonato de Paiva
Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária e
Recursos Hídricos

aDOM

Assinado eletronicamente por: Francisco Josemar Pereira Peres - CPF: ***.090.373-** em 13/07/2023 18:18:37 - IP com n°: 192.168.3.59
Autenticação em: www.ipu.ce.gov.br/diariooficial.php?id=819

6/6www.ipu.ce.gov.br

		gabinete@ipu.ce.gov.br
	2023-07-13T18:18:44+0000
	Prefeitura Municipal de Ipu - Praça Abílio Martins, S/N, Centro, Ipu/CE
	Diário Oficial: 796/2023 , BR, ICP-BrasilCertificado PF A3, FRANCISCO JOSEMAR PEREIRA PERES:***.090.373-** [0FD4400703233159]